
ZARZĄDZENIE Nr 210/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Rudna 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z poźn. zm.), art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) w związku z art. 48 ustawy 

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1061) Wójt Gminy Rudna 

zarządza, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się szczegółowe zasady gospodarowania drewnem pozyskanym: 

1) z wycinki drzew w tym wywrotów i złomów drzew, w wyniku bieżącego utrzymania terenów 

stanowiących własność Gminy Rudna (dalej „Gmina”), m. in. terenów zieleni, parków, cmentarzy 

i innych nieruchomości, w tym nieruchomości wydzierżawionych, z wyłączeniem nieruchomości 

oddanych w użytkowanie wieczyste innym podmiotom; 

2) w wyniku realizacji inwestycji i remontów prowadzonych na terenach gminnych. 

2. Usunięcie drzew następuje po uzyskaniu przewidzianych prawem zezwoleń, jeżeli są wymagane. 

3. Dochód ze sprzedaży drewna stanowi dochód Gminy. 

4. Minimalna cena sprzedaży drewna pozyskanego z nieruchomości, o których mowa w ust. 1, 

ustalana będzie na podstawie cennika detalicznego surowca drzewnego obowiązującego 

w Nadleśnictwie Lubin w danym roku kalendarzowym. 

5. Drewno pozyskane z wycinki drzew z terenów, o których mowa w ust. 1, klasyfikuje się do grupy 

S4 – drewno w stosach przeznaczone na cele opałowe według cen sprzedaży: 

1) surowca drzewnego po zrywce, 

2) surowca drzewnego pozyskanego kosztem nabywcy, 

określonych w cenniku, o którym mowa w ust. 4. 

6. Ilość pozyskanego drewna ustalona będzie w następujący sposób: 

1) długość stosu … [m] x szerokość stosu … [m] x wysokość stosu … [m] = Objętość … [mp] 

2) objętość … [mp] x współczynnik zamienny na [m3] … = Łączna ilość pozyskanego 

drewna: …. [m3]. 

7. Współczynniki zamienne, o których mowa w ust. 6 pkt 2, dla drewna mierzonego w stosach 

wynoszą: 

a) dla sosny, modrzewia, daglezji i drzew liściastych – 0,65, 

b) dla świerka, jodły – 0,70. 

8. Gałęziówka (o średnicy w grubszym końcu poniżej 7 cm) oraz zrębki nie podlegają wycenie. 
 

§ 2 
 

1. Pozyskane drewno, o którym mowa w § 1 niniejszego Zarządzenia, podlega wpisowi do Ewidencji 

pozyskanego drewna z wycinki drzew z terenów stanowiących własność Gminy Rudna, której wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia, na podstawie Protokołu pozyskania drewna  

z wycinki drzew z terenów stanowiących własność Gminy Rudna, którego wzór stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Ewidencję pozyskanego drewna, o której mowa w ust. 1, prowadzi się w Referacie Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Gminy Rudna. 



3. Protokół, o którym mowa w ust. 1, należy sporządzić w jednym egzemplarzu, który pozostaje 

w dokumentacji Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictw i Leśnictwa. 
 

§ 3 
 

1. Pozyskane drewno, o którym mowa w § 1 niniejszego Zarządzenia, może zostać zagospodarowane 

poprzez: 

a) sprzedaż osobom fizycznym i osobom prawnym; 

b) sprzedaż drewna pozyskanego kosztem nabywcy; 

c) nieodpłatne przekazanie Sołtysom Sołectwa Gminy Rudna lub dla Centrum Kultury Gminy Rudna 

na cele ogólnospołeczne realizowane na terenie gminy Rudna; 

d) nieodpłatne przekazanie drewna mieszkańcom zamieszkującym teren gminy Rudna znajdującym 

się w trudnej sytuacji materialnej za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudnej. 
 

§ 4 
 

1. Sprzedaż pozyskanego drewna, o którym mowa § 1 niniejszego Zarządzenia nabywcom, 

o których mowa w § 3 ust. 1 lit. a, odbywać się będzie na podstawie otrzymanych ofert 

zainteresowanych nabywców w wyniku zamieszczanych Ogłoszeń o sprzedaży drewna na stronie 

internetowej www.bip.rudna.pl w zakładce „Sprzedaż drewna” oraz na tablicy ogłoszeń 

zlokalizowanej w budynku Urzędu Gminy Rudna. 

2. Ogłoszenia o sprzedaży drewna, o których mowa w ust. 1, powinny zawierać następujące dane: 

a) ilości sprzedawanego drewna wyrażone w m3 (kubikach), 

b) terminy naborów ofert, 

c) miejsca odbioru drewna, 

d) terminy odbiorów drewna, 

e) terminy zapłaty za drewno, 

f) minimalne ceny dla 1 m3 poszczególnego rodzaju drewna, o których mowa w § 1 ust. 4 niniejszego 

Zarządzenia. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą pozyskanego drewna ustalone ceny, na podstawie  

§ 1 ust. 4 i § 1 ust. 5 niniejszego Zarządzenia, mogą zostać obniżone do 70 %. 

4. W przypadku pozyskania drewna spróchniałego ustalone ceny, na podstawie § 1 ust. 4 i § 1 ust. 5 

niniejszego Zarządzenia, mogą zostać obniżone o 50 %. 
 

§ 5 
 

1. Wybór najkorzystniejszych ofert, o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Zarządzenia, nastąpi 

w oparciu o kryterium najkorzystniejszej ceny, a mianowicie na rzecz nabywcy, który złoży ofertę 

z najwyższą kwotą, ale nie niższą niż kwota minimalna, o której mowa w § 1 ust. 4 niniejszego 

Zarządzenia. 

2. W przypadku zaoferowania takich samych kwot nabycia, na poszczególne sortymenty drewna, 

o pierwszeństwie decyduje kolejność złożonych ofert według daty i godziny. 
 

§ 6 
 

1. Należności za drewno uiszczane będą na rachunek bankowy Gminy Rudna w terminie określonych 

w Ogłoszeniach, o których mowa w § 4 ust. 1 i ust. 2. 

2. Dokumentem potwierdzającym sprzedaż drewna jest faktura VAT wystawiona przez Referat ds. 

Księgowości Budżetowej, na podstawie otrzymanej informacji o wyborze od Referatu Ochrony 

http://www.bip.rudna.pl/


Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa oraz zapłaty na rachunek bankowy Gminy 

Rudna,  zadeklarowanych należności za drewno, o których mowa w ust. 1. 

3. Odpłatne przekazanie drewna po uiszczeniu należności, o których mowa w ust. 1, odbywać się 

będzie na podstawie Protokołu odpłatnego przekazania drewna, którego wzór stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 7 
 

1. Drewno pozyskane kosztem nabywcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt b, możliwe jest po złożeniu 

stosownego dokumentu zawierającego oświadczenie, że nabywca pozyska drewno na swój koszt  

(np. wniosku, pisma) i po jego pozytywnym rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Rudna. 

2. Nabywca, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest do podpisania: 

1) stosownej umowy, 

2) Protokołu w sprawie uzgodnienia warunków pozyskania drewna kosztem nabywcy pochodzącego 

z terenu stanowiącego własność Gminy Rudna, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

Zarządzenia, 

3) Oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 8 
 

1. Nieodpłatne przekazanie drewna nastąpi na podstawie złożonych wniosków przez nabywców, 

o których mowa § 3 ust. 1 pkt c i pkt d niniejszego Zarządzenia, a następnie po pozytywnym ich 

rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Rudna. 

2. Nieodpłatne przekazanie drewna odbywa się na podstawie Protokołu nieodpłatnego przekazania 

drewna pozyskanego z terenów stanowiących własność Gminy Rudna, którego wzór stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 9 
 

Protokoły, o których mowa w § 6 ust. 3 oraz w § 8 ust. 2, należy sporządzić w trzech jednobrzmiących 

egzemplarzach z czego jeden pozostaje w dokumentacji Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Wodnej, Rolnictw i Leśnictwa, drugi należy przekazać do Referatu ds. Księgowości Budżetowej,  

a trzeci przekazuje się nabywcy. 
 

§ 10 
 

1. Nabywca, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a niniejszego Zarządzenia we własnym zakresie  

i na własny koszt dokona odbioru drewna z miejsca wskazanego przez Gminę Rudna w ogłoszeniach, 

o których mowa w § 4 ust. 2 lit. c niniejszego Zarządzenia. 

2. Nabywcy, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. c i lit. d niniejszego Zarządzenia we własnym 

zakresie i na własny koszt dokonają odbioru drewna z miejsca wskazanego przez Gminę Rudna. 

3. Odbiór drewna nastąpi w terminie do 7 dni od dnia sporządzenia protokołów, o których mowa 

w § 6 ust. 3 oraz w § 8 ust. 2 niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 11 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 682/09 Wójta Gminy Rudna z dnia 20.11.2009 r. w sprawie zasad 

gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości stanowiących własność Gminy Rudna, 

zmienione Zarządzeniem Nr 373/10 Wójta Gminy Rudna z dnia 1 czerwca 2010 r. oraz Zarządzeniem 

Nr 767/10 Wójta Gminy Rudna z dnia 20 grudnia 2010 r. 
 

§ 12 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 210/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

 

Ewidencja pozyskanego drewna z wycinki drzew z terenów stanowiących własność Gminy Rudna w  _______ roku 

 

 

Lp. 

Miejsce 

pozyskanego 

drewna 

Rodzaj 

pozyskanego 

drewna  

Gatunek 

pozyskanego 

drewna  

Ilość 

drewna 

w mp* 

Współczynnik  

zamienny dla 

drewna 

mierzonego  

w stosie 

Ilość 

drewna 

w m3* 

Wartość 

netto 

pozyskanego 

drewna w zł 

 

VAT 

Wartość 

brutto 

pozyskanego 

drewna w zł 

Sposób 

zagospodarowania 

drewna 

Data 

sporządzenia 

protokołu 

Dane 

nabywcy 

drewna 

Nr  

odpłatnego 

protokołu 

przekazania 

drewna 

Nr 

nieodpłatnego  

protokołu 

przekazania 

drewna 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

                

                

                

                

 

* ilość drewna ustalona na podstawie protokołu pozyskanego drewna stanowiącego załącznika nr 2 do Zarządzenia Nr 210/2024 z dnia 13 sierpnia 2024 r.  

** iloczyn kolumny 5 i współczynnika zamiennego (kolumna 6) dla drewna mierzonego w stosach ( dla sortymentu S4) w zależności od rodzaju drewna wynosi: 

-  dla sosny, modrzewia, daglezji i drzew liściastych – 0,65 

- dla świerka, jodły – 0,70 



 

 

 

Załącznik nr 2  

do Zarządzenia Nr 210/2024  

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

(nr porządkowy referatu)                               ………………., dnia …………… r. 

 

Protokół Nr ………. 

 pozyskanego drewna z wycinki drzew z terenów stanowiących własność Gminy Rudna   

 
 

1. Spisany w dniu ……………………... na okoliczność zagospodarowania drewna 

pozyskanego:  

1) z wycinki drzew w tym wywrotów i złomów drzew, w wyniku bieżącego utrzymania terenów 

stanowiących własność Gminy Rudna, m. in. z terenów zieleni, parków, cmentarzy 

i innych nieruchomości, w tym nieruchomości wydzierżawionych z wyłączeniem 

nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste innym podmiotom;* 

2) w wyniku realizacji inwestycji i remontów prowadzonych na terenach gminnych.* 

 
 

2. Tabela drewna pozyskanego z wycinki drzew: 
 

Lp. Miejsce 

pozyskanego 

drewna 

Rodzaj 

pozyskanego 

drewna 

Gatunek 

pozyskanego 

drewna 

Wymiary stosu  

Uwagi długość  

[m] 

szerokość 

[m] 

wysokość 

[m] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

 
 

 

3. Protokół sporządzono w 2 jednakowych egzemplarzach. 
 

 

4. Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano: 

………………………………………………… 

………………………………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 210/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 
 

(nr porządkowy referatu)                                                    ………………., dnia …………… r. 

 

Protokół Nr ……………. 

odpłatnego przekazania drewna pozyskanego z wycinki drzew z terenów stanowiących 

własność Gminy Rudna 

 

Miejsce pozyskania drewna: ………………………….. 

Obręb geodezyjny: …………………………………….. 

Działki nr: ……………………………………………… 
 

Przekazujący drewno pracownik Urzędu Gminy Rudna: 

………………………………………….. 
 

Przyjmujący drewno (nabywca): 

………………………………………….. 

 

 

Lp. Rodzaj pozyskanego 

drewna 

Gatunek pozyskanego 

drewna 

Ilość pozyskanego 

drewna [m3] 

Wartość brutto [zł] 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

 

Uwagi: 
………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Protokół sporządzono w 3 jednakowych egzemplarzach. 

 

 

Podpis przekazującego drewno: 

………………………………………….. 
 

Podpis przyjmującego drewno: 

………………………………………….. 



Załącznik nr 4  

do Zarządzenia Nr 210/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

(nr porządkowy referatu)                                               ………………., dnia …………… r. 

 

Protokół w sprawie uzgodnienia warunków pozyskania drewna kosztem nabywcy 

pochodzącego z wycinki drzew z terenów stanowiących własność Gminy Rudna 

 

 

Spisany w sprawie usunięcia drzew/-a, znajdującego/-ych się na działce/-ach w obrębie 

………………………………….. 

 

1. Przedstawiciele stron w składzie: 

……………………………………... 

……………………………………... 

 

2. Prace przeprowadzić, pod warunkami: 

1) prace należy przeprowadzać na własny koszt i we własnym zakresie, w terminie do 

………….. r., 

2) należy powiadomić Urząd Gminy Rudna o planowanym rozpoczęciu prac co najmniej trzy 

dni przed ich rozpoczęciem, 

3) należy dbać o przestrzeganie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w czasie 

wykonywania prac opisanych w niniejszym protokole, 

4) nabywca ponosi całkowitą odpowiedzialność za swoje bezpieczeństwo oraz odpowiada za 

wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim w trakcie przeprowadzania prac, 

5) pozyskane drewno należy zagospodarować we własnym zakresie, 

6) po zakończeniu prac nabywca obowiązany jest do zgłoszenia odbioru wykonanych prac 

w celu dokonania pomiaru ilości pozyskanego drewna i sporządzenia protokołu zgodnie 

z Załącznikiem nr 2 do Zarządzenia Nr ……. Wójta Gminy Rudna z dnia …………… r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Rudna, 

7) przywrócenia terenu do poprzedniego stanu użyteczności. 

 

 

3. Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisaniu: 

……………………………………… 

……………………………………... 



Załącznik nr 5  

do Zarządzenia Nr 210/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Ja …………………………………….. niżej podpisany, pouczony o odpowiedzialności karnej  
                                   (nazwisko i imię) 

za składanie nieprawdziwych oświadczeń, w myśl art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 17 z późn. zm.), zgłaszam swój udział 

w pracach związanych z pozyskaniem drewna na potrzeby własne na działce/-kach 

nr ………………………………………. w obrębie ……………………………. 
 

 

1. Jednocześnie oświadczam, że: 

1) jestem świadomy, iż wszystkie czynności w ramach wycinki drzew wykonuję na własny 

rachunek i na własną odpowiedzialność, 

2) nie mam przeciwskazań zdrowotnych do wykonywania przeze mnie czynności związanych                    

z pozyskaniem drewna, 

3) wszystkie posiadane i użyte do prac wycinkowych narzędzia są sprawne, dostosowane                            

do warunków, miejsca i rodzaju wykonywanych czynności oraz obowiązujących przepisów 

BHP, a ja potrafię je obsługiwać, 

4) czynności w ramach wycinki drzew prowadzić będę w zespole co najmniej 2 – osobowym, 

zapraszając inne osoby do pomocy na własną odpowiedzialność, 

5) wszystkie czynności na terenie zarządzanym przez Gminę Rudna wykonywał będę według 

wskazówek udzielonych przez osobę przyjmującą oświadczenie, 

6) będę dokładał staranności w bezpiecznym wykonaniu wszystkich czynności w ramach 

wycinki drzew wykazując troskę o bezpieczeństwo własne, osób mi pomagających jak również 

osób trzecich, 

7) przekazano mi informację o zagrożeniach dla bezpieczeństwa i zdrowia podczas 

wykonywania wycinki drzew, 

8) znane mi są konsekwencje niebezpiecznej realizacji czynności w ramach wycinki drzew, 

działań wbrew udzielonym mi wskazówkom, jak również przekazanej informacji                                  

o zagrożeniach dla bezpieczeństwa i zdrowia. 

 

 

 

 

 

………………………………………                  
(podpis składającego oświadczenie)   



Załącznik nr 6  

do Zarządzenia Nr 210/2024 

Wójta Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

(nr porządkowy referatu)                                                    ………………., dnia …………… r. 

 

Protokół Nr ……………  

nieodpłatnego przekazania drewna pozyskanego z wycinki drzew z terenów 

stanowiących własność Gminy Rudna 

 

Miejsce pozyskania drewna: ………………………….. 

Obręb geodezyjny: …………………………………….. 
Działki nr: ……………………………………………… 

 

Przekazujący drewno pracownik Urzędu Gminy Rudna: 
………………………………………….. 

 
Przyjmujący drewno (nabywca): 
………………………………………….. 

 

 

Lp. Rodzaj pozyskanego 

drewna 

Gatunek pozyskanego 

drewna 

Ilość pozyskanego drewna [m3] 

1  2 3 

    

    

    

    

 

 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Protokół sporządzono w 3 jednakowych egzemplarzach. 

 

 

Podpis przekazującego drewno:  
………………………………………….. 

 

Podpis przyjmującego drewno: 

………………………………………….. 


